PAGE
2

[image: image1.wmf]
	«СТУДЕНЕЧ»

СИКТ ОВМОДЧОМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(СТУДЕНЕЦ(

Ш У Ö М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 июня 2017 года

                 № 43
Республика Коми, Усть-Вымский район, пст.Студенец
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения «Студенец» от 17.11.2015 № 99 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения вступить в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста 16 лет»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных муниципальных услуг», Устава муниципального образования сельского поселения «Студенец», администрация сельского поселения «Студенец» постановляет:
1. Внести следующие изменения и дополнения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения вступить в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста 16 лет» (далее Регламент):

- п. 1.3 исключить.

- подпункт 7 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«7) дата направления межведомственного запроса;
- п. 3.4 абзаца 8 изложить в следующей редакции:

«Специалист Органа ответственный за принятие решения предоставление услуги, в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения, осуществляет оформление разрешения либо решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги в двух экземплярах и передает на подпись Руководителю Органа».
- п. 3.4.2 изложить в следующей редакции:

«Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет 10 рабочих дней со дня получения из Органа, МФЦ документов необходимых для принятия решения»

Дополнить Регламент разделом: «Исправление допущенных опечаток и ошибок в документах, выданных в результате предоставлении муниципальной услуги» п. 3.5.4.

«п. 3.5.4. В случае выявления заявителем в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги, опечаток и ошибок заявитель представляет заявление об исправлении таких опечаток и ошибок.
Ответственный исполнитель в срок, не превышающий трех рабочих дней со дня поступления соответствующего заявления, проводит проверку указанных в заявлении сведений. В случае выявления допущенных опечаток и ошибок в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги, ответственный исполнитель осуществляет их замену в срок, не превышающий пяти рабочих дней со дня поступления соответствующего заявления».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
 Глава сельского поселения «Студенец»                                                 А.И. Малышев
                                                                      Приложение к постановлению

администрации СП «Студенец»
  от 20.02.2017 года № ---
Изменения,

вносимые в постановление  администрации  сельского поселения «Студенец» от 01.10.2015 года № 68 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»
В постановлении администрации сельского поселения «Студенец» от 01.10.2015 года № 68 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»:
1) пункт 2.4.1. изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Федеральная служба государственной регистрации кадастра и картографии
- в части предоставления выписки из Единого государственного реестра недвижимости»;

2)  абзац пятый пункта 2.8.3 «в том числе посредством аппаратно-программных комплексов – Интернет – киосков с использованием универсальной электронной карты»- исключить;

3)    пункт 2.13. ч.3 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
- «перевод жилого помещения в нежилое помещение в целях осуществления религиозной деятельности не допускается»;
  4) абзац одиннадцатый и двенадцатый пункта 3.2. «при обращении заявителя в МФЦ может осуществляться предварительное заполнение персональных данных заявителя в заявлении путем считывания информации с универсальной электронной карты; в случае заполнения заявления специалистом МФЦ в электронном виде заявитель может заверить его электронной подписью с использованием универсальной электронной карты» - исключить;
5) абзац 15 пункта 3.3. изложить в следующей редакции:
«7) дата направления межведомственного запроса»;
6) приложение № 1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение», таблицы «Общая информация об Администрации сельского поселения «Студенец», изложить в следующей редакции:

«ФИО и должность руководителя органа – Глава сельского поселения «Студенец» Малышев Артём Иванович».